
 

   Decreto n.  
   Prot.  

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168 e s.m.i.; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i.;  

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 

3.6.2024 e pubblicato in G.U. n. 136 del 12.6.2024, in vigore dal 12.7.2024; e in 

particolare l’art. 24, comma 12, in base al quale il Consiglio Studentesco di Ateneo 

“è composto dai/dalle rappresentanti degli studenti e delle studentesse eletti/e negli 

organi e nelle strutture dell’Ateneo in cui è prevista la loro rappresentanza, e dagli 

studenti e dalle studentesse eventualmente incaricati/e dall’assemblea secondo le 

modalità stabilite dal regolamento dell’assemblea”; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380 del 3 luglio 2024, 

con particolare riferimento all’art. 4 “Commissione Elettorale Centrale di Ateneo, 

Seggio Elettorale, procedure di voto”; 

- Visti i Decreti Rettorali n. 153 del 25.03.2013, n. 582 del 2.11.2013, n. 71 del 

6.02.2014, n. 235 del 6.05.2014, n. 75 del 28.01.2015, n. 106 del 17.02.2015, n. 149 

dell’11.03.2015, n. 423 del 14.10.2015, n. 205 del 7.06.2016, n. 84 del 1.03.2018, n. 

187 del 28.05.2018, n. 324 del 25.09.2018, n. 446 del 23.11.2018, n. 273 del 

27.08.2019, n. 58 del 5.02.2020, n. 83 del 10.03.2021, n. 343 del 25.06.2021, n. 462 

del 1.09.2021, n. 250 del 13.05.2022, n. 346 del 12.07.2022, n. 378 del 2.08.2023, n. 

454 del 5.09.2023, n. 641 del 14.11.2023, n. 164 del 26.03.2024 e n. 677 del 

22.10.2024 relativi alla costituzione e alle successive modifiche della composizione 

della Commissione Elettorale Centrale di Ateneo; 

- Visto il D.R. n. 112 dell’11 febbraio 2025, modificato ed integrato con D.R. n. 155 

del 21 febbraio 2025, con il quale sono state indette per i giorni 10, 11, 12 e 13 marzo 

2025 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche negli organi 

collegiali dell’Università per Stranieri di Siena per il biennio 2025-2027; 

- Visto il D.R. n. 248 del 24 marzo 2025 con il quale sono stati proclamati i risultati 

delle suddette procedure elettorali; 

- Visto il D.R. n. 250 del 25 marzo 2025 con il quale è stato emanato l’avviso per la 

presentazione di manifestazione di interesse per la copertura delle rappresentanze 

studentesche negli Organi collegiali dell’Ateneo rimaste vacanti; 

- Visto il D.R. n. 266 del 1 aprile 2025 relativo alle rappresentanze studentesche 

individuate con la suddetta procedura per la manifestazione di interesse; 

- Visto il verbale delle operazioni di sorteggio, di cui all’art. 18, comma 12 del 

Regolamento Generale di Ateneo, che si sono svolte in seduta pubblica il 1 aprile 

2025 (prot. 12220 del 1 aprile 2025); 

- Considerato che gli studenti e le studentesse estratti/e sono stati invitati a comunicare 

entro l’8 aprile 2025 l’eventuale interesse a far parte degli Organi collegiali indicati; 

- Viste le comunicazioni di accettazione della carica pervenute entro i termini 

sopraindicati; 

- Tenuto conto che, nelle more della costituzione del Consiglio Studentesco, sentito il 

prof. Massimiliano Tabusi, Delegato del Rettore per la democrazia accademica e per 

la sostenibilità, vengono individuati quali componente effettivo/a e componente 

supplente in rappresentanza degli studenti e delle studentesse nella Commissione 

Elettorale Centrale gli studenti/le studentesse più anziani/e in corso di studio tra 

quelli/e nominati/e quali rappresentanti negli Organi dell’Ateneo e, tra gli studenti/le 

studentesse iscritti/e allo stesso anno di corso, i/le più anziani/e per età anagrafica; 

https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf


 

- Nelle more delle modifiche e integrazioni del Regolamento Generale di Ateneo a 

seguito dell’emanazione della revisione dello Statuto; 

 

D E CR ET A  
 

per le motivazioni di cui in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento 

la composizione della Commissione Elettorale Centrale di Ateneo è come di seguito 

modificata: 

 

COMPONENTI EFFETTIVI/E 

PRESIDENTE 

prof. Pietro Cataldi 

 

- Vice Decano dei Professori e delle Professoresse 

di prima fascia 

prof.ssa Silvia Pieroni - Decana dei Professori e delle Professoresse di 

seconda fascia 

prof.ssa Carolina Scaglioso  - Decana dei Ricercatori e delle Ricercatrici 

dott.ssa Raffaella Serchi - Decana del Personale Tecnico-Amministrativo 

prof. Maurizio Spagnesi  - Decano dei Collaboratori Esperti Linguistici e 

delle Collaboratrici Esperte Linguistiche 

prof.ssa Letizia Vignozzi - Decana dei/delle Docenti di Lingua 

sig.ra Giorgia Miolano - Studentessa  

 

COMPONENTI SUPPLENTI: 

Professori e Professoresse di I fascia: prof. Massimo Palermo 

Professori e Professoresse di II fascia:                        prof.ssa Maria Gioia Vienna 

Ricercatori e Ricercatrici:                                         prof.ssa Valentina Russi 

Personale tecnico-amministrativo: dott.ssa Anna Bandini 

Collaboratori Esperti Linguistici 

e Collaboratrici Esperte Linguistiche:       

 

prof.ssa Sabrina Maffei 

Docenti di Lingua:                              prof.ssa Elisabetta Tronconi 

Studenti e Studentesse dott.ssa Krista Carlotta Ottilia Huhtala 

 

Siena,  

 

                                                                                                 IL RETTORE 

                                                                                      (prof. Tomaso Montanari)* 
 

 

 

La Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi* 
 

 
 

La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

norme ad esso connesse 

 


		2025-06-10T09:04:57+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2025-06-10T10:25:26+0000
	MONTANARI TOMASO




